76 *El sacrificio de la Misa es el mismo que el de la cruz.*

Confesamos pues, y así debe creerse, que es uno y el mismo sacrificio el que se ofrece en la Misa, y el que se ofreció en la cruz, así como es una y la misma la ofrenda; es á saber, Cristo Señor nuestro, el cual solo una vez vertiendo su sangre se ofreció á sí mismo en el ara de la cruz. Porque la hostia cruenta é incruenta no son dos, sino una misma, cuyo sacrificio se renueva cada dia en la Eucaristía despues que mandó así el Señor: *Haced esto en memoria de mí.* (Concil. Trid. Sess. 22, cap. 2.)

77 *Tambien es uno mismo el sacerdote.*

Y uno solo tambien y uno mismo es el sacerdote que es Cristo Señor nuestro. Porque los ministros que hacen el sacrificio no obran en su nombre, sino en el de Cristo, cuando consagran el cuerpo y sangre del Señor. Y esto se muestra por las mismas palabras de la consagracion. Porque no dice el sacerdote: *Esto es el cuerpo de Cristo, si-*

Quod si ex veteri Testamento hujus Sacrificii figuras, & oracula requiramus, primum quidem de eo Malachias apertissimè vaticinatus est his verbis: *Ab ortu solis usque ad occasum magnum est nomen meum in gentibus, & in omni loco sacrificatur, & offertur nomini meo oblatio munda, quia magnum est nomen meum in gentibus; dicit Dominus exercituum.* Præterea hæc Hostia tam ante, quàm post latam Legem variis Sacrificiorum generibus prænunciata est. Etenim bona omnia, quæ iis Sacrificiis significabantur, hæc una Victima, tamquam omnium perfectio, & absolutio, complexa est. Verumtamen nulla in re ejus imaginem magis expressam licet videre, quàm in Melchisedech Sacrificio. Ipse enim Salvator Sacerdotem secundùm ordinem Melchisedech se in æternum constitutum declarans, corpus, & sanguinem suum in extrema Cæna sub speciebus panis, & vini Deo Patri obtulit.

76 *Idem Sacrificium, quod in cruce fuit oblatum in Misa peragitur.*

Unum itaque, & idem Sacrificium esse fatemur, & haberi debet, quod in Misa peragitur, & quod in cruce oblatum est: quemadmodum una est & eadem Hostia, Christus videlicet Dominus noster, qui seipsum in ara crucis semel tantummodo cruentum immolavit. Neque enim cruenta & incruenta Hostia, duæ sunt Hostiæ, sed una tantùm; cujus Sacrificium postquam Dominus ita præcepit: *Hoc facite in meam commemorationem*, in Eucharistia quotidie instauratur.

77 *Est etiam unus utrinque Sacerdos.*

Sed unus etiam, atque idem Sacerdos est Christus Dominus. Nam ministri, qui Sacrificium faciunt, non suam, sed Christi personam suscipiunt; cum ejus corpus, & sanguinem conficiunt. Id quod & ipsius Consecrationis verbis ostenditur. Neque enim Sacerdos inquit: *Hoc est corpus Christi; sed, Hoc est corpus*

*meum*, personam videlicet Christi Domini gerens, panis, & vini substantiam in veram ejus corporis, & sanguinis substantiam convertit.

78 *Missa ut laudis, ita etiam propitiacionis est Sacrificium.*

Quæ cum ita sint, sine ulla dubitatione docendum est, id quod etiam sancta Synodus explicavit, sacrosanctum *Missæ* Sacrificium esse non solum laudis, & gratiarum actionis, aut nudam commemorationem Sacrificii, quod in cruce factum est, sed verè etiam propitiatorum Sacrificium, quo Deus nobis placatus, & propitius redditur. Quare in puro corde, accensa fide, & intimo scelerum nostrorum dolore affecti hanc sanctissimam Hostiam immolemus, & offeramus, dubitandum non est, quin misericordiam à Domino consecuturi simus, & gratiam in auxilio opportuno. Hujus etiam Victimæ odore ita delectatur Dominus, ut gratiæ, & penitentiae donum nobis impertens, peccata condonet. Quamobrem & solemnissimum est illa Ecclesiæ precatio: *Quoties hujus Hostiæ commemoratio celebratur, toties opus nostræ redemptionis exercetur*; nimirum uberissimi illi cruentæ Hostiæ fructus per hoc incruentum Sacrificium ad nos manant.

79 *Pertingit etiam Sacrificii Missæ fructus ad defunctos.*

Deinde verò hujus Sacrificii eam vim esse Parochi docebunt, ut non solum immolanti, & sumenti prosit, sed omnibus etiam fidelibus sive illi nobiscum in terris vivant, sive jam in Domino mortui, nondum plane expiati sint. Neque enim minus ex Apostolorum certissima traditione pro his utiliter offertur, quam pro vivorum peccatis, penis, satisfactionibus ac quibusvis calamitatibus, & angustiis.

80 *Nulla Missa ex communi usu Ecclesiæ celebrata dicenda est privata.*

Ex quo facile perspicitur, omnes Missas communes censendas esse, ut

*no esto es mi cuerpo.* Que es decir, que representando la persona de Cristo Señor nuestro, convierte la sustancia del pan y vino en la verdadera sustancia de su cuerpo y sangre.

78 *La Misa es sacrificio de alabanza y de propiciacion.*

Siendo esto así, se ha de enseñar sin duda alguna lo que tambien esplicó el santo concilio, (*Ubi prox.*) que el sacrosanto sacrificio de la Misa es, no solo sacrificio de alabanza y de accion de gracias, ó mera conmemoracion del sacrificio que se hizo en la cruz, sino que tambien es verdaderamente sacrificio propiciatorio, por el cual se vuelve Dios aplacado y propicio á nosotros. Y por tanto si ofrecemos y sacrificamos esta santísima hostia con puro corazon, ardiente fe y dolor intimo de nuestros pecados, no se ha de dudar que conseguiremos la misericordia y la gracia con socorro oportuno. (*Hebræor. 9.*) Porque con el olor de esta víctima se deleita el Señor en tal manera, que dándonos el don de la gracia y la penitencia, nos perdona los pecados. Por esto hace la Iglesia aquella solemne oracion: *Cuántas veces se celebra la conmemoracion de esta hostia, otras tantas se ejercita la obra de nuestra redencion.* Esto es, aquellos copiosísimos frutos de la hostia ofrecida en la cruz, se derivan á nosotros por la hostia y sacrificio de la Misa.